Частное профессиональное образовательное учреждение «Автошкола НИКОС»
ИНН6829910147 КПП682901001 ОГРН1116800001020 ОКПО68617605

Юридический адрес: 392000, г.Тамбов, ул. Советская 191
р/с 40703810311010104159 Филиал «Бизнес» ПАО «Совкомбанк», г.Москва. Адрес: 123100, г.Москва, Краснопресненская
наб., д.14, стр.1, ИНН 4401116480 КПП 770343002 БИК 044525058,  к/с 30101810045250000058 в Отделении №1 Главного

управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва

ПРИКАЗ №1-01/2021

г.Тамбов                                                                               от 11.01.2021г.

«Об утверждении положения о языке образования»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29 декабря 2012г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Приказываю:

1. Утвердить Положение о языке образования в ЧПОУ «Автошкола
НИКОС»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор __________________ / Кучковский Н.В.

 Приложение № 1
к приказу № 1-01/2021
от  «11» января  2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о языке образования (далее — положение)

разработано в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», уставом ЧПОУ «Автошкола НИКОС»

(далее — автошкола).

1.2. Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора

обучаемым, а также родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся при приеме на обучение по программе

обучения водителя транспортных средств соответствующей категории «В», в

пределах возможностей автошколы.

2. Язык (языки) образования

2.1. Образовательная деятельность в автошколе осуществляется на

государственном языке - русском.

3. Организация образовательной деятельности

3.1. На русском языке преподаются все предметы, предусмотренные

программой профессионального обучения водителей транспортных средств

категории «В».

на русском языке.

	stamp:Кучковский Николай Владимирович:1:
	stamp:Кучковский Николай Владимирович:2: